## Amt Oeuersee



## Mitteilungsblatt Amt Oeversee in Tarp

# Amtliches Bekanntmachungsblatt des Amtes Oeversee

#### und der Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp

Nr.	18		Freitag, 4. Juli 2025	54. Jahrgang	
Seite		Inhalt			
76	` '	Bekanntmachung der Einziehung eines Teilstücks der Straße "Frörupholz" der Gemeinde Oeversee			
78	3	Nordsee Akademie - Gemeindeseminar am 24.07.2025 Nachhaltigkeit & Fairness im Sport. Was können wir in der kommunalen Praxis bewegen?			

Das Mitteilungsblatt Amt Oeversee in Tarp wird vom Amt Oeversee und den Gemeinden Oeversee, Sieverstedt und Tarp herausgegeben. Es erscheint jeden Freitag, sofern Veröffentlichungen vorliegen. Fällt das Erscheinungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt am davorliegenden Werktag.

Erscheint eine zusätzliche Ausgabe, so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils im "Flensburger Tageblatt" sowie im "Flensburg Avis" hingewiesen.

Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Oeversee, Tornschauer Str. 3 - 5, 24963 Tarp, Telefon 04638/88-0 zu folgenden Bezugsbedingungen erhältlich:

Abonnement: vierteljährlich gegen Portokosten, zahlbar im Voraus.

Einzelbezug: durch Abholung beim Amt Oeversee oder per E-Mail kostenlos.

Das Amt Oeversee im Internet: www.amtoeversee.de

## Einziehungsverfügung von Gemeindestraßen gemäß § 8 Straßen- und Wegegesetz für Schleswig-Holstein (StrWG)

Nach § 8 Abs. 1 Satz 1 des Straßen- und Wegegesetzes (StrWG) des Landes Schleswig-Holstein werden in der Gemeinde Oeversee folgende öffentliche Verkehrsfläche:

Teilstück der Gemeindestraße "Frörupholz" Flurstück 95/1 der Flur 005 in der Gemarkung Frörup (siehe Übersichtskarte)

eingezogen, da der Straßenabschnitt seine Bedeutung für den öffentlichen Verkehr verloren hat.

Die Absicht der Einziehung ist am 11.04.2025 ortsüblich bekannt gemacht worden und lag in der Zeit vom 14.04.2025 bis 16.05.2025 öffentlich zur Einsichtnahme aus.

#### Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diese Einziehungsverfügung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Amt Oeversee, Der Amtsvorsteher, Tornschauer Straße 3-5, 24963 Tarp zu erheben.

Tarp, den 3. Juli 2025

Amt Oeversee Der Amtsvorsteher

> Im Auftrage gez. (LS) Henningsen

#### Frörupholz, beabsichtigte Sperrung





## Nachhaltigkeit und Fairness im Sport. Was können wir in der kommunalen Praxis bewegen?

NORDSEE AKADEMIE

G E M E I N D E S E M I N A R

Referent: Jochen Bauer

Projektleiter "Sport verbindet - Nachhaltigkeit global denken und lokal handeln", Bündnis eine Welt S-H

Sport verbindet Menschen, fördert Gesundheit und stärkt das Miteinander vor Ort. Doch er kann noch mehr: Sport bietet viel Potenzial, um Kommunen nachhaltig aufzustellen und das Thema in kommunalen Strukturen zu verankern.

### Doch wie können Kommunen Sport und Nachhaltigkeit konkret zusammendenken?

In diesem Workshop stellen wir praxisnahe Ansätze vor, wie sportliche Angebote vor Ort ökologisch, sozial und wirtschaftlich nachhaltig gestaltet werden können – von fairen Sportmaterialien über nachhaltige Veranstaltungen bis hin zur strategischen Vereinsentwicklung. Die Steuerungsgruppe des Fairtrade Kreises Nordfriesland gibt Einblicke in die Fairplay-Praxis nordfriesischer Vereine und Schulen. Wer Lust hat, darf einige sportliche Methoden zur Vermittlung von Nachhaltigkeitsthemen direkt ausprobieren (keine Sportkleidung oder besondere Vorkenntnisse nötig).

#### Kooperationspartner









#### Seminarablauf

12:30 Uhr Möglichkeit zum Mittagessen 13:30 Uhr Seminarbeginn ca. 15:00 Uhr Kaffeepause 15:30 Uhr Fortsetzung des Seminars 17:00 Uhr Ende des Seminars

#### Teilnahmegebühr

Seminar: 25,00 € (inkl. Kaffee @ Tee)

Mittagessen: 18,00 € (Mittagsbuffet) Vor dem Seminar besteht um 12:30 Uhr die Möglichkeit zum gemeinsamen Mittagessen.

Anmeldung per Mail:
Birgit Reimer, info@nordsee-akademie.de
Bitte bei der Anmeldung unbedingt angeben, ob ein
(fleischhaltiges, vegetarisches, veganes) Mittagessen
gewünscht ist.

Nordsee Akademie · Flensburger Str. 18 · 25917 Leck Tel.: 04662-87050 info@nordsee-akademie.de · www.nordsee-akademie.de